# ITALIA SACRA S I V E

## DE EPISCOPIS ITALIÆ,

Et Insularum adjacentium, rebusque ab iis præclare gestis,  
deducta serie ad nostram usque ætatem.

## OPUS SINGULARE

PROVINCIIIS XX. DISTINCTUM,  
In quo Ecclesiarum origines, Urbium conditiones, Principum donationes,  
recondita monumenta in lucem proferuntur.

TOMUS PRIMUS,  
Complectens Ecclesias Sanctæ Romanæ Sedi  
immediate subjectas.

A U C T O R E  
D. FERDINANDO UGHELLO  
FLORENTINO

Abbate SS. Vincentii, & Anastasii ad Aquas Salvias Ordinis Cisterciensis,

Editio secunda, aucta & emendata,  
CURA ET STUDIO

Nicolai Coleti, Ecclesiæ S. Moyfis Venetiarum Sacerdotis Alumni.

VENETIIS, Apud Sebastianum Coleti .MDCCXVII.

SUPERIORUM PERMISSU, ET PRIVILEGIO.

PENNENSES, & HADRIANENSES Episcopi.

**PENNA** in Vestinis, quam *Città di Penna*, hoc tempore vulgus appellat, in Aprutio præantiqua Civitas est, ac spectatæ fertilitatis, cujus alicubi meminit Plinius, ac Ptolomæus, illamque Paulus Diacon. lib. 2. c. 19. reicit in Picenum; hodie à Farnesianis Principibus possidetur. A S. Patra ex 72. discipulis uno Evangelii lumen accepit, primusque fuit, qui in ea Civitate gereret Episcopatum, Apostolorum Principe ita censente Petro. Hæc item Ecclesia in iis, quæ ad Romanam spectant provinciam, connumeratur, Sedique Apostolicæ immediatè subest. Pennensi olim Ecclesiæ Innocentius IV. Pontifex Max. Hadrianensem Episcopatum de novo erectum anno 1252. conjunxit, quam Civitatem vulgus in Aprutio item collocatam, Atri appellat ab hoc tempore. Hæc illa Hadria est, olim Romanorum Colonia, Patriaque Ælii Hadriani Imperatoris, in difficultate, arduoque monte sita, inter Vormanum, Matrinumque fumina, cujus pluribus locis meminit Livius, Strabo, Plinius, Ptolomæus, Mela, Silius, Spartianus, & alii. Hanc Civitatem arbitrantur, perique ab Hadriatico, Venetique mari sumpsisse nomen; sed plane falluntur, cum potius ita dicatur ab Hadria Romanodiolæ Transpadanæ, ut postea dicemus, sed interrim ad institutum nostrum redeamus. Istæ duæ simul junctæ Ecclesiæ jam inde à sua constitutione unum Romanum Pontificem immediatè venerantur, agnoscunt, tamenque Theatinæ provincie censeantur. Pennensis Episcopatus habetur mentio in capit. Qualiter de Elect. & in cap. Nup. de Test. Hadriensis item præantiqua dignitas est. eum ex Aterno illuc olim translata fuerit, Pelignorum civitate, ex cujus ruinis Piscaria oppidum suam sumpsit originem. Harum Ecclesiarum Præfulum seriem Mutius Panfa Doctor, ac civis Pennensis promissive concinnavit, quam ipsam nos reordina vimus, atque adauximus, ex uberiori Vaticanorum monumentorum, actuumque Consistorialium cognitione adjuti.